
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 27 del 15 luglio 2007 
Unità Operativa. “Pianificazione territoriale” 

 
OGGETTO: Valorizzazione dell’Orto botanico “Pietro Pellegrini” di Pian della Fioba. 
Affidamento fornitura materiale promozionale. 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il responsabile della U.O.C. 
“Pianificazione territoriale” 

 
Visto il Programma triennale delle opere pubbliche 
2003/2005 e l’Elenco annuale 2003 di cui il Parco è 
soggetto attuatore, approvato con delibera di Consiglio 
direttivo n. 10 del 21.03.2003; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 68 del 
10.12.2003, con cui è stata impegnata la cifra 
complessiva di euro 258.228,45 per gli interventi di 
Valorizzazione dell’Orto botanico “Pietro Pellegrini” di 
Pian della Fioba di Massa, sull’intervento 2.09.01.01 
cap. 30, del Bilancio di previsione 2003 che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 10 del 28 
febbraio 2005, con cui è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo degli interventi in oggetto, 
predisposto dal Settore Uffici Tecnici del Parco e la 
propria determinazione dirigenziale n. 82 del 9 novembre 
2005, con cui è stata approvata la perizia suppletiva e di 
variante dei lavori in oggetto; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 11 del 
24 maggio 2007, con cui è stata approvata la 
rimodulazione del quadro economico delle somme 
complessive a disposizione del presente intervento, che 
sono state incrementate da � 258.228,45 a � 
308.307,07; tra le quali sono comprese somme per 
l’acquisto di strumentazioni ed attrezzature utili allo 
svolgimento delle attività tecnico scientifiche dell’Orto 
botanico; 
 
Tenuto conto che si sono svolti incontri tra il Comune 
di Massa e il Parco Regionale delle Alpi Apuane, per 
definire una maggiore partecipazione  e valorizzazione 
dell’Orto botanico da parte del Parco; 
 
 

 



 
Il Direttore 

dott. Antonio Bartelletti 
 
 
Ritenuto di acquistare i seguenti materiali promozionali: 
• n. 2000 adesivi, diametro 8 cm, del logo dell'orto botanico su sfondo bianco; 
• n. 500 pins, diametro 1,75 o 2 cm, in lega dorata, in fusione di metallo a più colori con piedino 

di fissaggio del logo dell'orto botanico (valutare se è possibile, per motivi tecnici, inserire la 
dicitura Orto botanico delle Alpi Apuane Pietro Pellegrini); 

• n. 250 etichette ricamate (toppe), diametro 6 cm,  del logo dell'orto botanico su sfondo ; 
• n. 250 borsa in tela di cotone , manici cuciti su tessuto di cotone accoppiato, formato indicativo 

42x37, con stampa a colori del logo dell'orto botanico e la dicitura “Parco Regionale delle Alpi  
Apuane”; 

• n. 245 t-shirt 100% cotone 165 gr m/2 con collo in costina colorate (verde) taglie varie (S-
XXL), con stampa a colori del logo dell'orto botanico sul davanti diametro 28 cm. e logo del 
Parco regionale delle alpi apuane 5 cm.  sul retro; 

 
Visto il verbale di gara del 23 giugno 2008 – “allegato A” alla presente determinazione - da cui 
risulta che  tra le ditte  invitate  a  formulare  le offerte  più  vantaggiose  per  la  fornitura del 
materiale sopra elencato risultano essere 

• Ditta Contatto snc, con sede in Massa, Via Dorsale n. 26 per la fornitura di 500 pins e 245 
t-shirt per un importo totale di euro 2.074,63 I.V.A. esclusa; 

• Ditta Digital Print Service  di Bianchi Roberto, con sede in Carrara (MS) Via Carriona n. 
230 per la fornitura di 2000 adesivi, 250 toppe e 250 borse in tela di cotone per un 
importo di euro 1.490,00 I.V.A. esclusa; 

 
DETERMINA 

 
di approvare il verbale di gara del 23 giugno 2008 - “allegato A” alla presente determinazione – da  
cui  risulta  che  tra  le  ditte  invitate  a  formulare  l’offerta  più  vantaggiosa  per  la fornitura di 
materiale promozionale relativa  all’intervento  di  Valorizzazione dell’Orto botanico “Pietro 
Pellegrini” di Pian della Fioba di Massa,  risultano essere affidatarie le seguenti ditte: 

• Ditta Contatto snc, con sede in Massa, Via Dorsale n. 26 per la fornitura di 500 pins e 245 t-
shirt per un importo totale di euro 2.074,63 I.V.A. esclusa; 
• Ditta Digital Print Service  di Bianchi Roberto, con sede in Carrara (MS) Via Carriona n. 
230 per la fornitura di 2000 adesivi, 250 toppe e 250 borse in tela di cotone per un importo di 
euro 1.490,00 I.V.A. esclusa; 

 
di imputare la spesa di cui sopra pari a euro 4.277,56 all’intervento 2.09.01.01 cap. 30, del Bilancio 
di previsione 2003, Valorizzazione dell’Orto botanico “Pietro Pellegrini” di Pian della Fioba di 
Massa, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore; 
 

Il Responsabile U.O.C. Pianificazione territoriale 
dott. arch. Raffaello Puccini 

 


